云南省城镇供水协会文件

云水协〔2025〕3 号

关于做好供水设施防冻保温工作的通知

各会员单位：

受冷空气影响，2025 年 1 月 25-28 日我省将出现强降温雨

雪天气过程，部分区域最低气温降至零下。请各供水企业提前做

好寒潮雨雪天气供水设施防冻保温工作。

一、加强供水设备的防护。对水厂裸露在外的加氯加药管道、

阀门等设施设备进行“穿衣带帽”，通过材料包裹、管道排空、

加热保温等方式，防止低温、结冰等情况导致设备故障和管道破

损。

二、加强供水应急处置。做好应急抢修人员和备品备件等相

关物资的储备，第一时间抢修受损供水设施，保障春节安全稳定

供水。

三、加强用户供水设施防寒防冻宣传。充分利用官网、公众

号、短信等方式，提醒用户做好水表等设备的防寒防冻。

特此通知

云南省城镇供水协会

2025 年 1 月 23 日